PAGE
2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                КАРАР
от «____» ________________2015 г.
      №_________
О внесении изменений в Положение о

Министерстве транспорта и дорожного

хозяйства Республики Татарстан,

утвержденное постановлением

Кабинета Министров Республики

Татарстан от 06.07.2005 № 317

«Вопросы Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2010 № 419, от 17.12.2010  № 1078,  от  26.10.2011 № 890,  от  23.12.2011 № 1060,  от  02.06.2012 № 466, от 10.10.2012 № 846, от 19.03.2013 № 185, от 11.12.2013 № 974), следующие изменения:

в пункте 3.3:

абзац одиннадцатый  изложить в следующей редакции:

«выполняет функции государственного заказчика регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок, заключает государственный контракт, осуществляет контроль за исполнением условий государственного контракта и выдает карты маршрута регулярных перевозок;»;
признать утратившими силу абзацы двенадцатый – пятнадцатый, сорок пятый – сорок восьмой, пятидесятый – пятьдесят третий, шестьдесят второй;

абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«утверждает порядок ведения реестров межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, порядок установления, изменения, отмены межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, ведет реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, устанавливает, изменяет и отменяет межмуниципальные маршруты регулярных перевозок;»;

дополнить новыми абзацами восемьдесят восьмым – девяносто пятым следующего содержания:

«разрабатывает и реализует в пределах своей компетенции документ планирования регулярных перевозок;

выполняет функции организатора открытого конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок,  устанавливает шкалу для оценки критериев заявок на участие в открытом конкурсе, выдает перевозчикам свидетельство об осуществлении перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок, осуществляет контроль за их деятельностью;

устанавливает перечень остановочных пунктов, расположенных на территории Республики Татарстан, которые разрешается использовать в качестве начальных и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

определяет и утверждает экологические характеристики транспортных средств, используемых для регулярных перевозок на территории Республики Татарстан;

устанавливает порядок согласования мест посадки и высадки пассажиров на территориях поселений в Республике Татарстан при осуществлении межрегиональных перевозок пассажиров и багажа по заказу в случаях, предусмотренных Федеральным законом;
определяет места расположения парковок в ночное время в границах Республики Татарстан  по предложениям органов местного самоуправления;
взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления по вопросам организации регулярных перевозок и контроля за их осуществлением;

осуществляет иные полномочия, отнесенные к его компетенции федеральным законодательством, настоящим Законом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан.»;
признать утратившим силу абзац двадцать третий пункта 4.1.

Премьер-министр
Республики Татарстан

         И.Ш. Халиков
PAGE